
Vážení přátelé, 

předkládáme Vám návrh Stanov k připomínkování, jak o tom rozhodla Mimořádná valná hromada 

v září 2015. Omlouváme se nedodržení termínu 1. 1., v tomto termínu nebylo v silách sedmičlenné 

komise ujednotit myšlenky do akceptovatelné podoby návrhu. Přesto i nyní je nutné poctivě říci, že 

ani tento návrh není všemi členy komise podporován na 100%, nic nemůže být dokonalé. Stejně jako 

jsme nedokonalí my a není ten, co by se zalíbil lidem všem. 

Návrh, tak jak je předložen, je skutečně návrhem, kde každé slovo nebo myšlenku můžete kritizovat a 

navrhovat změny. Po připomínkovém řízení, kdy se komise vyjádří ke každému Vašemu návrhu, 

budou o konečné formulaci stanov rozhodovat delegáti Mimořádné valné hromady koncem května.  

Před zpracováním připomínek si prosím přečtete část Občanského zákoníku věnovanou spolkům a 

právnickým osobám, opravdu nemá smysl ztrácet čas návrhy odporující zákonům. Stanovy rovněž 

nemají opisovat znění platných zákonů – nesmějí je však porušovat. 

Vaše názory a připomínky prosím zašlete na adresu ČSCH, nejlépe mailem a rovněž na adresu mou 

(mimartinec@seznam.cz) do konce února, vzhledem k posunutí našeho termínu musíme akceptovat i 

Vaše pozdější návrhy. Měsíc před MVH 28. 5., tj. 28.4. však hotový konečný návrh musíte zpět u Vás.  

Předem děkuji za Vaše připomínky. 

20. ledna 2016                                                                 za komisi pro přípravu Stanov 

                                                                                                       Miloslav Martinec  

mailto:mimartinec@seznam.cz

